

**PROTOKÓŁ NR VI/15 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU  
25 MARCA 2015 ROKU**

*Porządek obrad:*

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja na temat elektrowni wiatrowych.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
6. Głosowanie nad projektami uchwał:
  - w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2015,
  - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś,
  - w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwałach nr IV/15/15 i nr IV/16/15 Rady Gminy Reńska Wieś,
  - w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2015 roku,
  - w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Zamknięcie obrad.

Obrady VI sesji rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup> w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi.

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

**Ad. 1** Otwarcia VI sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, Kirownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi- Urszulę Szczypinską, zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocność obrad sesji.

**Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel:** Proszę o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 6, projektów uchwał:

- w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2015 roku,
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (15 głosów „za”).

**Ad. 2** Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przeszedł do realizacji pkt porządku obrad Informacja na temat elektrowni wiatrowych, w związku z czym przekazał głos Markowi Dąbkowskiemu- przedstawicielowi firmy KDE Energia Sp. zo.o..

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Jestem zaproszony z racji tego, dotarły do nas sygnały od Wójta, że państwo chcieliście się z nami zobaczyć, po

wyborach część radnych jest nowych w składzie. Zaproszono nas abyśmy kilka słów powiedzieli o naszej firmie i projekcie, który chcemy zrealizować na terenie Gminy Reńska Wieś. To są specjaliści z branży energii odnawialnej i współpracujemy razem. Jako firma jesteśmy firmą z kapitałem holenderskiemu. Firma KDE w Polsce jest od 2007 roku, mamy siedzibę w Szczecinie, oddział terenowy we Wrocławiu. Bliska odległość Reńskiej Wsi i tutaj zainteresowanie tym terenem. Siedziba główna jest w Holandii. Sukcesem jest w tym roku pierwszej farmy wiatrowej w Drawsku Pomorskim. Do końca roku mamy zamiar ją uruchomić i oddać do eksploatacji. Na terenie Reńskiej Wsi jesteśmy aktywni od początku 2010 roku i w tamtym czasie trwało postępowanie, które miało zamiar uchwalić nowe studium. My do tego studium złożyliśmy wniosek o zlokalizowanie terenów pod inwestycje.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski przedstawił rysunek studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś.

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Na terenie całej gminy zostało wytypowanych 6 elementarnych terenów, które zostały przeznaczone i nazwane EW, jako potencjalne tereny, gdzie mogą być lokalizowane elektrownie wiatrowe.

W czasie kiedy studium się uchwalało, dokonaliśmy pomiary specjalistyczne, monitoringii o nietoperzach, ptakach, co jest wymogiem w procedurze uzyskania decyzji środowiskowych. Po uchwaleniu studium w czerwcu Rada Gminy wystąpiła z uchwałą o rozpoczęciu planu miejscowego. Mniej więcej teren EW5 z częścią terenu przyległego został objęty tym planem miejscowym oraz pięć wiosek, m.in. Radziejów, Bytków, Łężce, Gierałtowice i Naczysławki. W początkowej fazie w planie miejscowym planowane były 32 turbiny, w trakcie procedury na wniosek jednego z właścicieli jedna turbina została usunięta i w planach pozostało 31 pozycji. Podczas tej procedury plan został uchwalony w październiku 2013 roku, po ponad 2 latach procedury. Podczas tej procedury około 30 instytucji państwowych musiało zaopiniować lub uzgodnić ten plan, a także Minister Rolnictwa musiał udzielić zgody na odrolnienie terenów rolnych pod infrastrukturę, czyli pod elektrownie wiatrowe ale również pod nową zabudowę w tych wioskach. Aktualnie jest 31 turbin rozpoczęliśmy w zeszłym roku, w maju procedurę środowiskową ponieważ zakończyliśmy monitoringi. Złożyliśmy wniosek o wydanie decyzji środowiskowych uwarunkowaniach dla 24 turbin, czyli ta ilość turbin w finalnym kształcie zmieni się na 24 turbiny i aktualnie jesteśmy w trakcie procedowania.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski przedstawił mapę ewidencyjną scalonych obrębów przedstawiającą elektrownie wiatrowe, drogi dojazdowe, zasięg izofonów, odległości od najbliższej zabudowy.

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Odległości od zabudowań, koniec Radziejowa 940 m i 865 m od najbliższej turbiny w kierunku Reńskiej Wsi

mamy też powyżej 800 m. Na dzień dzisiejszy jest tutaj 24 turbiny. Procedura środowiskowa nadal trwa. Z tą dokumentacją można się zapoznać w wydziale ochrony środowiska w tutejszym urzędzie gminy. Na dzień dzisiejszy jeszcze jest kilka punktów do dyskusji z organem Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, tak więc jeszcze kilka turbin może ulec odrzuceniu przez urząd. Mniej więcej 18 sztuk liczymy, że zostanie finalnie. Z 32 turbin prawie połowa na tym etapie niestety zostanie zredukowana. Aktualnie prowadzimy rozmowy z operatorem energetycznym Tauron, o przyłączenie farmy do sieci elektroenergetycznej. Zostaliśmy zaproszeni bo chcielibyśmy na państwa pytania i wątpliwości odpowiedzieć.

**Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak:** Jestem odpowiedzialny za promocję i informację o odnawialnych źródłach energii. Zapoznałem się ze studium gminy, z planem zagospodarowania przestrzennego gminy dotyczącym elektrowni wiatrowych i chciałem powiedzieć na jakim stanowisku stoi Urząd Marszałkowski a propos rozwoju energetyki wiatrowej i w ogóle odnawialnych źródeł energii w Województwie Opolskim. Na etapie planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Opolskiego Urząd Marszałkowski przeprowadził szereg analiz i badań zarówno przestrzennych jak i przyrodniczych mających na celu wypracowanie materiałów wstępnych do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Z którym to planem państwa studium i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego mają być zgodne. Na etapie tym przygotowano dokument pt. Przestrzenne uwarunkowania energetyki wiatrowej w Województwie Opolskim. Najważniejszą kwintesencją tego dokumentu jest mapa zaproponowane tereny potencjalne pod lokalizację rozwoju energetyki wiatrowej. To są tereny, które nie powinny mieć żadnych ograniczeń zarówno przyrodniczych, na tych terenach nie ma jakichkolwiek ochrony przyrody, które mogą uniemożliwić lokalizację energetyki wiatrowej, jak i tereny oddalone o minimum 500 m od najbliższej zabudowy mieszkaniowej i także tereny, które charakteryzują się krajobrazem kulturowym, na którym lokalizacja turbin wiatrowych nie powinna wpłynąć negatywnie na zburzenie ładu przestrzennego. 20 lutego tego roku Sejm uchwalił ustawę o odnawialnych źródłach energii, która w diametralny sposób zmieni system produkcji i sprzedaży energii funkcjonującej w Polsce. Prawdopodobnie lokalizacja tych turbin wiatrowych, która będzie miała miejsce w Gminie Reńska Wieś będzie już musiała korzystać z nowego systemu, który będzie przewidziany w ustawie czyli systemu aukcyjnego, dla których sprzedaż energii z turbin wiatrowych, tak jak pan powiedział, około 24 turbin jest planowanych te maksymalne, ta elektrownia będzie startować w aukcji. Jeżeli aukcję na sprzedaż energii inwestor wygra to będzie miał zagwarantowane przez 15 lat sprzedaż po określonej w aukcji cenie. Najważniejsze to co państwo jako radni mogliście zrobić to zrobiliście. Uchwaliliście studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, zrobiliście, uchwaliliście miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego tych terenów.

Pan Wójt jest postawiony w obliczu decyzji środowiskowej dla tego bądź każdego innego inwestora, który może się pojawić na pozostałe tereny w waszej miejscowościach, bądź też na inne instalacje czy to wiatrowa, czy słoneczna, czy wodna energetyka. Teraz najważniejsze jest poprowadzenie takiej polityki lokalnej państwa przede wszystkim jako liderów społeczności lokalnej, gminnej, prowadzenie takiej polityki, działań żeby przekonywać mieszkańców do tego żeby nie było żadnych protestów, nie było oporów. Zapoznawać się, edukować się, myślę, że wsparcie ze strony pana Wójta też będziecie mieć, pomoc, czy będziecie się zwracać do mnie. Będziemy wspierać rozwój energetyki odnawialnej na terenie państwa gminy. Wszelkie dokumenty, które ze strony samorządu województwa zostały przygotowane, oprócz plan zagospodarowania przestrzennego województwa operujemy taki dokumentem jak plan rozwoju energii w województwie opolskim, który zakłada lokalizację w województwie opolskim wielu turbin wiatrowych. Jest tutaj taka sytuacja, że władze krajowe, regionalne jak i władze lokalne powinny starać się o wykorzystanie możliwości jakie daje wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Zarówno to będą kwestie proekologiczne jak i dochodów dla samorządów lokalnych. Na Opolszczyźnie w chwili obecnej to co może być problematyczną sytuacją głównie dla inwestorów, nawet jak gmina byłaby zainteresowana w inwestowanie w energetykę odnawialną są problemy z wolnymi mocami przyłączeniowymi do sieci energetycznych. Jest w pobliżu państwa gmina Polska Cerekiew i tam jest planowana jak dotychczas największa w Polsce farma wiatrowa z około 95 turbinami. Niestety są problemy na Opolszczyźnie, wolnych mocy przyłączeniowych, wg informacji Tauron Dystrybucja na chwilę obecną nie ma. Każdy kto będzie się chciał włączyć powyżej 5 megawatów może mieć z tym problem. Obojętnie czy to będzie ten czy inny inwestor, droga od momentu jak państwo otworzyli drzwi dla energii wiatrowej uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego do uruchomienia turbin to może być jeszcze drogą przynajmniej kilkuletnią.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie.

**Radny- B. Ardeli:** Proszę pokazać mapę z naszą gminę, mapę z lokalizacją turbin.

**Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak:** Nasze opracowania to się pokrywają. Nasze opracowania są na tyle ogólne, że wasza gmina jest praktycznie cała bez terenu zabudowań.

**Radna- B. Wiśniewska:** W jakiej najbliższej odległości od zabudowań są zlokalizowane elektrownie wiatrowe?

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Do Łęczec 534 m. Zgodnie ze studium jest 500 metrów. Jeśli chodzi o hałas, po 350 m jest 45 decybeli.

Dotychczasowe badania, badania przyrodnicze w takiej odległości minimalnej pokazują, że jest to na tyle bezpieczne, że nie ma wpływu na środowisko, na zdrowie człowieka.

**Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak:** Uchwalił sejm propozycje tzw. pakiet zmian ustawy o ochronie krajobrazu. Patrząc na lokalizacje turbin będzie uwzględniany obraz kulturowy, przestrzenny województwa nie tylko krajobraz przyrodniczy ale i kulturowy i dziedzictwo kulturowe.

**Radny- J. Domin:** Skąd pan wziął 500 m, że to jest sugerowana odległość od 2 do 4 km. Opinia ma 9 stron. Są wytyczne Polskiej Izby Energetyki mówią o 3 km. Jest stanowisko Wojewódzkiej Rady Ochrony Przyrody, farma od farmy 15 km. Ekofizjografię wymagały innego opracowania, która by pokazywała panoramę. W tej ekofizjografii, która przedstawia drogę krajową 38 z Gierałtowic od strony Naczysławek nie powinny być. Od obszaru NATURA 2000 do końca Poborszowa odległość 5 km. Od NATURY nie miały 5 km ale w planie zostały ujęte. Dlaczego te dokumenty zostały pominięte? Dlaczego dokumenty, które są składnikiem planu nie zostało to zakwestionowane? Inwestor opracowuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy pod siebie. To stanowi prawo miejscowe powinno być zrobione obiektywnie. Inwestor robi to pod siebie.

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Inwestor nie wykonuje planu. Plan wykonuje urbanista uprawniony.

**Radny- J. Domin:** To nie gmina wybierała urbanistę. Powinien być przetarg zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

**Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski:** Państwa gmina to wynika z porozumienia prowadziła czynności zmierzające do uchwalenia planu. Tylko i wyłącznie my opłacamy plan.

**Radna- B. Wiśniewska:** Państwo zlecacie urbaniście wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego. Mam wątpliwości w kwestii finansowania. Wykonanie planu leży tylko i wyłącznie w gestii gminy Nie dopuszczalne jest zrzeczenie się tego. Nie było finansowane wprost, ale wykonanie zleciła firma urbaniście.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Urbaniście, nie gminie. Gmina prowadziła procedurę. Gdzie jest zakaz, że inwestor nie może.

**Radna- B. Wiśniewska:** Jest wskazanie, że jest to wyłączna kompetencja gminy. Tworzenie i finansowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to zadanie gminy. Myślę, że organy to muszą rozstrzygnąć.

Dyskusja na temat tworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś.

Dyskusja na temat norm hałasu wytwarzanego przez elektrownie wiatrowe.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski przedstawił minimalne odległości planowanych turbin od zabudowań.

Dyskusja na temat infradźwięków wytwarzanych przez elektrownie wiatrowe.

Mieszkańcy obecni na obradach sesji oraz Radny- J. Domin podnosili uwagi o szkodliwym działaniu wg nich elektrowni wiatrowych.

A. Ślimak- Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego podawał korzyści z funkcjonowania elektrowni wiatrowych związane z ochroną powietrza.

Mieszkaniec Gierałtowic- Stanisław Banek zwrócił się z zapytaniem do przedstawiciela firmy KDE ENERGY POLSKA Sp z.o.o., dlaczego nie są zainteresowani wykupieniem działek, na których będą posadowione maszty.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski, odpowiedział, że nie potrzebny jest firmie ten teren na własność do prowadzonej działalności.

A. Ślimak- Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, stwierdził, iż dyskusja jest prowadzona za późno. Procedura sporządzania zarówno studium, jak i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego trwała 5 lat, były powiadomienia mieszkańców w formie obwieszczeń, każdy obywatel mógł się wypowiedzieć. Powinni mieszkańcy dyskutować o tym jak poradzić sobie z tym co jest. Jak dogadać się z inwestorem, od niego wynegocjować zobowiązania, które pozwolą na rozwój gminy. Inwestycja ekoenergetyczna na swoim terenie daje środki z podatku, które mogą być wykorzystywane na te obręby ewidencyjne, gdzie znajdują się maszty. Społeczeństwo możecie to wykorzystać.

Radna- B. Wiśniewska zadała pytanie A. Ślimakowi- Pracownikowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego jak odnosi się do kwestii finansowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przez inwestora.

A. Ślimak- Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego odpowiedział, że jest to możliwe. Jest możliwość finansowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przez inwestora. Części inwestor partycypuje w kosztach sporządzenia planu, i gminy z tego korzystają.

Ponad to dodał, że w Gminie Wilków cały podatek, który jest od turbin zostaje wykorzystany na zadania w sołectwie, w którym są umieszczone wiatraki. Dochód z podatków przeznaczany jest na inwestycje w tych sołectwa.

Dyskusja na temat potencjalnych dochodów gminy z podatku w związku z umiejscowieniem turbin wiatrowych.

Radny- J. Domin stwierdził, że dyskusja miała się odbyć wcześniej, za to odpowiedzialna była rada, pana przewodniczący miał obowiązek poinformować o tym, że planuje się wiatraki.

Mieszkańcy uczestniczący w obradach sesji zgłaszali uwagi, iż brak było informacji na temat

uchwalenia studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak stwierdził, iż uchwalenie studium i planu było przeprowadzone zgodnie z prawem jedyne to co można zrobić to porozumieć się z inwestorem, aby była opcja, że można przenieść maszty w inne miejsce.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski stwierdził, iż maksymalna ilość wiatraków to 24 i jest możliwość, że odpadnie kilka sztuk ze względu na ochronę nietoperzy. Przedstawił normy pola elektrycznego, pola magnetycznego.

Mieszkanca Radziejowa- Gabriela Wieczorek zwróciła się z zapytaniem jak duże będą wiatraki i jaką wielkość będą miały śmigła.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski odpowiedział, że rozpiętość śmigieł jest do 130 m, a wysokość całkowita ze śmigłem zgodnie ze studium, 190 m.

Mieszkanca Radziejowa- Gabriela Wieczorek poinformowała, iż będąc w Gminie Wilków rozmawiała z 3 mieszkankami tej gminy, które twierdzą, że mieszkają jak na lotnisku. Według nich jest hałas, jeżeli jest wiatr, a są 700 m od wiatraka, wytrzymać się nie da, na każdym śmigle są czerwone światełka, przy poruszaniu się śmigieł są migotania. Muszą zasłaniać rolety zasuwac bo nie da się żyć. Są choroby, wymioty, nie mają komfortu życia. To stwierdziły mieszkanki tamtej gminy. Twierdzą, że też by nie byli poinformowani o zamiarze budowy farmy wiatrowej, dopiero jak wjechały samochody, sprzęt, zobaczyli co się buduje. Notabene wieś następna zablokowała tę inwestycję. Rozmowa z Wójtem była jednostronna.

Mieszkaniec Radziejowa- Marek Mitka wypowiedział się na temat groźnego wpływu infradźwięków na człowieka.

Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak podał przykład farmy wiatrowej utworzonej przez mieszkańców Nadrenii-Palatynatu w Niemczech.

Mieszkaniec Gierałtowic- Stanisław Banek stwierdził, że właściciel wiatraka, nie może korzystać z wytworzonej energii, musi ją sprzedać.

Mieszkanca Radziejowa- Gabriela Wieczorek stwierdziła, że mieszkaniec Straduni zlikwidował wiatrak bo nie mógł korzystać z wytwarzanej energii, więcej płacił podatku niż miał korzyści.

Dyskusja na temat infradźwięków.

Mieszkanca Radziejowa- Gabriela Wieczorek zadała pytanie, ile wiatraków do tej pory postawiła firma?

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski odpowiedział, że na terenie Europy setki, a teraz budują pierwszą farmę w Polsce.

Mieszkaniec Reńskiej Wsi- Andrzej Tokarczyk zadał pytanie ile wiatraków będzie postawionych na budowanej farmie?

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski odpowiedział, że na początek 4, a rozbudowa będzie do 7.

Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak stwierdził, że to co jest w dokumentacji planistycznej, co będzie w decyzjach środowiskowych wydane to nie znaczy, że inwestor tyle sztuk wybuduje, ponieważ uda się jako petent do banku, dopiero bank ocenia czy to jest realne czy nierealne.

Mieszkaniec Reńskiej Wsi- Andrzej Tokarczyk stwierdził, że firma ma zagwarantowane lokalizacje turbin wiatrowych i odnosi wrażenie, że pan A. Ślimak lobbuje na rzecz turbin. Poprosił o wyrozumiałość w stosunku do mieszkańców, którzy chcą aby ktoś nie decydował o życiu i losie swojego sąsiada, którzy chcą jasnej odpowiedzi, której nigdy nie znajdują. Chcą mieć swoje cele rozwiązane na tym terenie, oni tu mieszkają, ich dzieci będą mieszkać za 20 lat.

A. Ślimak- Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego odpowiedział, że nie chce żeby jego dzieci żyły w społeczeństwie gdzie będzie takie jak teraz zanieczyszczenie powietrza, dlatego lobbuje.

Mieszkaniec Reńskiej Wsi- Andrzej Tokarczyk stwierdził, że gdybyśmy my jako gmina budowali turbiny dla siebie, dla swoich mieszkańców to, to rozumie. Inwestycja jest robiona w taki sposób, że jest ukierunkowana pod inwestora prywatnego pochodzącego z zagranicy, działającego w imieniu nie mieszkańców tylko inwestora prywatnego i w jaki sposób to się odbywało pan dzisiaj przedstawiał. Wszystko jest w porządku, wszystko gra. Wszystkie elementy urzędowe zostały załatwione od początku do końca.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski stwierdził, że nie byli jedynym inwestorem, który wnioskował do planu miejscowego nie robili tego pod siebie. Gdyby państwo od początku byli z nami, my nic nie ukrywaliśmy. Od 5 lat prowadzimy działalność w gminie.

Pracownik Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego W. Opolskiego- A. Ślimak stwierdził, że w Kamienniku inwestorem i posiadaczem jest 5 albo 6 firma. Teraz jest polska ferma wiatrowa.

Mieszkaniec Reńskiej Wsi- Andrzej Tokarczyk wypowiedział się na temat turbiny wirowej, innych rozwiązań, na temat przekształcenia krajobrazu.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski wypowiedział się na temat turbiny o obrocie o osi pionowej.

Mieszkanica Radziejowa- Gabriela Wieczorek zwróciła się z zapytaniem przy prędkości wiatru powyżej 25m/s wiatraki są wyłączone z uwagi na bezpieczeństwo jaki jest zakres?



Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski odpowiedział, że wiatrak działa w zakresie prędkości wiatru, startuje od 3 do 3,5m/3, wyłącza się powyżej 24, 25 m/s w zależności od rejonu. Wartość startowa, która była wystarczając do uruchomienia to od 3, 3,5m/s to jest taki lekki zefirek, 24m/s prawie wichura, huragan ze względu na bezpieczeństwo zostaje ustawiona tak żeby jak najmniejszy opór aerodynamiczny stawiała, po to żeby ta konstrukcja wytrzymała ewentualny huragan.

Mieszkanca Radziejowa- Gabriela Wieczorek zapytała, jaka była siła wiatru i prędkość w wykonywanych badaniach.

Przedstawiciel firmy KDE ENERGY POLSKA Sp. zo.o.- M. Dąbkowski odpowiedział, że około 6,4m/s na 100m, średnia roczna. Badania wykonywane były w trakcie opracowywania studium.

Dyskusja na temat lokalizacji wiatraków.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził przerwę w obradach od godz. 15<sup>50</sup> do 16<sup>00</sup>. Po przerwie obrady wznowiono od pkt. 3

**Ad. 3** Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 26 lutego do 25 marca 2015 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym, których zestawienie stanowi załącznik do protokołu.

Ponad to Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż Firma Komunalnik, która wygrała przetarg na odbiór odpadów w sektorze Gminy Reńska Wieś została odsunięta od przetargu jako niespełniająca kryteriów. Przetarg na Reńską Wieś zostanie ogłoszony od nowa. Została podpisana umowa z firmą Remondis na kolejne 3 miesiące jako kontynuacja istniejącej umowy.

Oczekuję od państwa propozycji do budowy dróg transportu rolnego. Co roku składamy dwa wnioski w tym zakresie o dofinansowanie.

Mija termin ważności Strategii Rozwoju Gminy, która była do 2015 roku. Jest jednym z dokumentów potrzebnym do składania wniosków o dofinansowanie. Złożymy zapytanie na temat opracowania strategii i wybierzemy firmę, która będzie ją opracowywała.

**Ad. 4** Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 26 lutego do 25 marca 2015 r.

16.03- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej

23.03- udział w części posiedzenia Komisji Społeczno- Oświatowej

W poczcie wpłynęły pisma:

- O przekazaniu 1% podatku na fundację.

- Rada Sołecka Sołectwa Większyce wystosowała dwa pisma utwardzenie na ul. Zamkowej ja to przekażę do Referatu Budownictwa

- Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego wystosował zapytanie w sprawie nazwy

ulicy, którą podejmowaliśmy

- Zaproszenie na konferencję na temat przedsiębiorczości w Domu Kultury w Kędzierzynie – Koźlu.

**Ad. 5** Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności Komisji w okresie od 26 lutego do 25 marca 2015r.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka:** Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 16 marca. Komisja zajęła się postępowaniami sądowymi zakończonymi prawomocnym wyrokiem sądu w roku 2014, w których stroną jest Urząd Gminy Reńska Wieś i jednostki podległe oraz informacją o zakończonych sprawach sądowych, które toczyły się w latach 2010-2013. W związku z wezwaniem pana Jana Domina dotyczącym uchwał nr IV/15/2015 i IV/16/2015 w dniu 21 stycznia 2015 roku Komisja jednogłośnie wniosła o przygotowanie uchwały jak w treści przedstawionej w projekcie uchwały na dzisiejszą sesję.

**Przewodnicząca Komisji Finansowo- Gospodarczej- B. Wiśniewska:** Komisja Finansowo- Gospodarcza miała posiedzenie 18 marca. Na komisji omawiana była kwestia oświetlenia. Wystąpię z pismem o możliwość sporządzenia kosztorysów na wykonanie oświetlenia. Zapoznaliśmy się z zapytaniem o zakup działek wokół akwenu Dębowa. Zapytanie odnośnie terenów rekreacyjnych komisja zaopiniowała negatywnie. Zaproponowano by ustalić tereny, które będą mogły być sprzedane. Pozytywnie zaopiniowano sprzedaż zakładowi usługowemu Makadam. Omówiona była wizyta studyjna w gminie Wilków.

**Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert:** Komisja Społeczno- Oświatowa miała posiedzenie 23 marca. Działalność GOPS – fundusze – stopień ich realizacji oraz struktura wydatków na pomoc, liczba podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej – koszty, pomoc rodzinom wielodzietnym przedstawiła Kierownik GOPS Joanna Jaroszewska. Z-ca Wojta- Jan Domek przedstawił informację o stanie gminnej oświaty, wydatki finansowe szkół, przedszkoli, subwencja oświatowa a wydatki, liczba dzieci w szkołach, oddziałach przedszkolnych.

Przewodniczący Rady- K. Flegel w związku z brakiem pytań przeszedł do punktu 6 porządku obrad.

## **Ad. 6**

### **UCHWAŁA Nr VI/26/15 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015**

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015.

Radny- J. Domin zgłosił uwagi, że w budżecie gminy dokonuje się ciągłych zmian, a projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu jest zmieniany bezpośrednio przed sesją, a powinien być na 7 dni przed.

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, iż często do Urzędu Gminy wpływają decyzje o

zmianie kwot w budżecie tuż przed sesją, jeżeli nie zmieni budżetu nie można wykonywać zadania, np., metryczkę subwencji oświatowej dostaliśmy teraz.

Radny- J. Domin stwierdził, iż radni nie otrzymali preliminarzu kosztów, co miesiąc jest nowa prognoza finansowa, nowy budżet. Według niego prognoza jest nieprawidłowa bo pominięto nadwyżkę deklarowaną, z nadwyżki dodano tyle ile chciano.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”), 4 radnych wstrzymało się od głosu (E. Barteczko, J. Domin, P. Kubica, B. Wiśniewska).

### **UCHWAŁA Nr VI/27/15 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Reńska Wieś**

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył dyskusję.

Radny- J. Domin stwierdził, iż radni nie otrzymali załącznika inwestycyjnego.

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, że jeżeli nie robi zmian w inwestycjach wieloletnich nie daje tego załącznika, bo w nim się nic nie zmienia. Nic się nie zmieniło w zadaniach inwestycyjnych więc nie przedstawiła tego załącznika.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).

### **UCHWAŁA NR VI/28/15 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwałach nr IV/15/15 i nr IV/16/15 Rady Gminy Reńska Wieś,**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka odczytała opinię prawną na temat wezwania o usunięcie naruszeń prawa w uchwałach Rady Gminy Reńska Wieś, stanowiącą załącznik do protokołu.

Radny- J. Domin stwierdził, że zakwestionował art. 226ust. 3 ustawy o finansach publicznych, który mówi o wieloletniej prognozie finansowej, która powinna zawierać nazwę, cel, jednostkę, która za zadanie odpowiada okres realizacji zadania i łączne nakłady do końca, wraz z terminem zakończenia. Według niego nie ma tych danych w wieloletniej prognozie finansowej. Nie chodzi mi o to żeby do sądu chodzić, ale złożę odwołanie. Głosujemy nad budżetem każdą sesję, a jeszcze nikt nie przeczytał ustawy o finansach.

Skarbnik Gminy- R. Słociak stwierdziła, że jest termin zakończenia- rok, jest ustalony limit.

Radny- J. Domin stwierdził, że nie ma określonego zakresu robót, który powinien być i o który zwracał się do Wójta.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że od ponad 10 lat w ten sposób robione są uchwały i Regionalna Izba Obrachunkowa je sprawdza i są poprawne.

Skarbnik Gminy- R. Słociak dodała, iż Regionalna Izba Obrachunkowa sprawdza każdą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), 1 radny- J. Domin głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu ( K. Pogodzik, B. Wiśniewska).

#### **UCHWAŁA NR VI/29/15 w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2015 roku**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał projekt w/w uchwały.

Wójt- M. Wojciechowski iż w wyniku zmian interpretacji nadzoru Wojewody Opolskiego konieczne jest opublikowanie uchwały. Wcześniejsze uchwały nie zawierały zapisu o publikacji bo jej nie wymagały. Od tego roku nadzór prawny Wojewody stoi na stanowisku, że tego typu uchwały muszą być ogłoszone w Dzienniku Urzędowym.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), 1 radny- J. Domin, wstrzymał się od głosu.

#### **UCHWAŁA Nr VI/30/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- J. Majnusz odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).

**Ad. 7** Protokół Nr V/15 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 25 lutego 2015 r. w drodze zarządzonego głosowania został przyjęty przez radnych (13 głosów „za”), 2 radnych wstrzymało się od głosu- J. Domin, B. Wiśniewska.

**Ad. 8** Zapytania i interpelacje.

**Radny- B. Ardeli:** Drogi transportu rolnego. Czy myślicie żeby zrobić od pana Ż. w górę drogę transportu rolnego?

**Wójt- M. Wojciechowski:** To nie jest droga transportu rolnego. Od posesji pana Ż. do mostku jest droga gminna, od mostku jest transportu rolnego. Na razie zbieramy wnioski. Proszę pamiętać, że robimy dwie drogi, co roku. Zastanawiając się którą zaproponować proszę pamiętać, że mają być wykonywane drogi związane z budową wiatraków. Będzie ro zadanie inwestora budowa i poszerzanie dróg bo to jest ich zadanie. Gminy składają wnioski do 31 grudnia roku 2015 na następny rok, kwestia wykonania dokumentacji. Drogi, które mają pozwolenia na budowę dostają większe dofinansowanie.

**Radna- U. Friedla:** Na jakim etapie jest sprawa drogi przez las na Wygon?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Droga przez as jest droga lasów państwowych.

**Soltys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski:** Czy jest planowany remont drogi z Reńskiej Wsi do Radziejowa. Myślę, że klejenie nie ma sensu. To jest droga transportu rolnego, ciągniki tam przejeżdżają. Czy te dziury zostaną usunięte?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jedyne dowieziemy tłucznia, tam już w tej chwili klejenie asfaltem nie ma sensu. W tym miejscu gdzie jest uszkodzona trzeba wybrać i od nowa zrobić podbudowę.

**Radny- K Pogodzik** stwierdził, iż nie ma konkretnych informacji dotyczących gminy w Gazecie Lokalnej. Jedyne jest kilka informacji o Reńskiej Wsi, Długomiłowicach, wąskiej grupy osób, a stronę utrzymuje urząd gminy.

**Wójt- M. Wojciechowski** odpowiedział, iż Gmina ma podpisaną umowę z Gazet Lokaln na publikację ogłoszeń, a nie gmina utrzymuje. Płaci za ogłoszenia, a nie informacje, które tam się ukazują. Gazeta jest niezależna. Za to, że płacimy urząd może każde ogłoszenie za darmo wydrukować. Nie ingeruje co tam jest publikowane.

**Radny- B. Ardeli** stwierdził, iż rozwiązanie problemu na drodze od pana C, widzi, tak, że zostanie ustawiony znak zakazu wjazdu pojazdom o nośności powyżej 10 ton, żeby tam nie jeździł ciężki sprzęt.

**Wójt- M. Wojciechowski** odpowiedział, iż nie ma innej drogi, którą ma jeździć.

**Radny- B. Ardeli** zgłaszam tę sprawę do rozwiązania.

Dyskusja na temat elektrowni wiatrowych w Gminie Reńska Wieś.

**Radny- J. Majnusz** stwierdził, iż w odległości 500m, tak jak sam pan radny- Domin powiedział, nie słycać wiatraków ani nie można sprawdzić ultradźwięków. Prawo polskie mówi o 500 m, fachowców również tak się wypowiadają, a pan kwestionuje, że zrobiliśmy to w złej wierze.

**Radny- J. Domin** odpowiedział, że nie kwestionował tego, tylko w odległości 500 m nie można zrobić badań, nie wiadomo co tam jest.

**Radny- J. Majnusz** stwierdził, iż w ostatniej kadencji wiele było zrobione, za 25 lat samorządności w gminie było dużo wykonane, a w obecnych 4 latach będzie spór o procedury, formalności a efektów nie będzie.

**Radna- V. Nabrdalik** stwierdziła, iż uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego była podjęta zgodnie z prawem. Jeżeli chodzi o niedoinformowanie to sołtys Długomiłowic jest na każdej sesji, a jeżeli go nie ma to jest jego wina, o wszystkim słyszał, dlaczego nie zareagował.

**Radny- J. Domin** odpowiedział, że nie ma prawa, prawo miejscowe stanowi ta uchwała, którą podjęła Rada Gminy.

**Radna- V. Nabrdalik** zwróciła się do radnego- J. Domin, z zapytaniem co było przeciw tej uchwale?

**Radny- J. Domin** odpowiedział, że jeżeli ludzie kwestionują to trzeba było to przemyśleć.

**Radna- V. Nabrdalik** odpowiedziała, że nikt nie zgłaszał uwag.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel stwierdził, iż w poprzedniej kadencji i jeszcze kilak wstecz radnym z Długomiłowic był pan Krybus. Sołtysi prawie się nie zmienili, radnych starej kadencji jest prawie 5, ale sołtysi mogą potwierdzić, jak dociekliwy był pan Krybus.

**Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska- U. Szczypinska:** Pan Krybus wniósł o wykreślenie wiatraka i ten wiatrak został wykreślony z planu.

Radny- J. Majnusz stwierdził, że wiatraki kwestionują mieszkańcy z Radziejowa ul. Sportowej i z jeden mieszkaniec z ul. Polnej. Ludność, która mieszka od „x” pokoleń, nauczona szacunku do tej ziemi, nie protestuje. Ci, którzy przeprowadzili się 10 lat temu kwestionują wszystko.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Oponenci z jednej strony chcieliby wszystko robi, a z drugiej stron jak jest możliwość pozyskania dochodów to są przeciwko, więc z czego to ma być robione. Przez 20 parę lat doprowadziliśmy do tego, że gmina prawie o 1000 miejsc pod względem dochodów, awansowała w rankingu gmin i dzisiaj kiedy można zrobić ogromny skok, bo te pieniądze powodowały by, że znaleźlibyśmy się około 150 miejsca, na pewno do 200 miejsca w kraju pod względem dochodu na mieszkańca to dzisiaj jest opór, bo to będzie sukces nie ich, tylko kogoś innego.

**Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin:** Chciałam się zapytać co będzie ze „sztorówką” zrobione?

**Wójt- M. Wojciechowski:** My jesteśmy od roku właścicielem tej drogi. Zrobiony musi być projekt.

Mamy promesę na 4 zadania po powodzi i też je będziemy za chwile wprowadzali do budżetu.

**Ad. 10** Zakończenia obrad VI sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– Krystian Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział.

Obrady sesji zakończono o godz. 17<sup>11</sup>

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska